
         

 

         

  

 
DELIBERA DI VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO PREVENTIVO 
2023 n. 1/2023 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO che il Parco Archeologico di Sibari è un Istituto dotato di autonomia speciale 
in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. del 2.12.2019 n. 169 

VISTO che in data 4/11/2020 è stato registrato il decreto direttoriale di nomina 
del  Direttore del Parco Archeologico di Sibari, Dott. Filippo Demma; 

 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti del 09.01.2023 che esprime 
parere          favorevole sul bilancio di previsione 2023; 
 
VISTO che in data 17/01/2023 con prot. 123 è stato trasmesso al Ministero 
vigilante il bilancio di previsione 2023; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 439 del 09 novembre 1998 dove 
all’art. 2, comma 2 - le delibere di approvazione del bilanci di previsione e del conto 
consuntivo diventano esecutive se, entro il termine di sessanta giorni dalla data di  
ricezione, ridotto  a trenta  per le delibere  di  variazione  al  bilancio di  previsione,  il  
Ministero vigilante,  anche  su  segnalazione  del Ministero  del  tesoro,  del bilancio   e   
della   programmazione  economica,   non   ne   ricusi l'approvazione per  vizi di 
legittimità, con  motivato provvedimento che indichi espressamente  le norme che si  
ritengono violate, ovvero non ne  disponga il  riesame per ragioni  attinenti al  merito, 
anche economico-finanziario; 

CONSIDERATO che la disciplina amministrativo-contabile del Parco Archeologico di 
Sibari  si uniforma alle norme di contabilità previste dal D.P.R. n.97/2003; 

VISTO l’articolo 20, comma 2, di detto regolamento, secondo cui il Direttore può 
disporre variazioni compensative, con esclusione dei capitoli relativi a oneri inderogabili 
e spese obbligatorie (A cura dei titolari dei centri di responsabilità di 1° livello possono 
essere disposte variazioni compensative nell'ambito della stessa UPB di 1° livello, con 
esclusione delle unità il cui stanziamento è fissato per fronteggiare oneri inderogabili 
ovvero spese obbligatorie); 

 

RITENUTO, necessario effettuare una variazione compensativa di competenza e cassa, 
ai                             sensi del citato art. 20, comma 2, del D.P.R. n. 97/2003; 

 

PA-SIBARI|21/03/2023|DELIBERA 2



         

 

         

  

 

EVIDENZIATO che da detta modifica consegue una variazione degli stanziamenti 
senza modificare il totale della relativa Unita Previsionale di Base; 

DELIBERA 
 
di disporre una variazione compensativa per € 9.000,00 a valere sull’esercizio 
finanziario 2023, secondo le modalità di seguito riportate: 

 

UPB 1.1 FUNZIONAMENTO 
Categoria 1.1.3 USCITE PER L’ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI 
 
Capitolo 1.1.3.195 Trasporti, traslochi e facchinaggio 

Variazione positiva € 9.000; 

• Capitolo 1.1.3.005 Carta, cancelleria e stampati 

 Variazione negativa € 3.000,00 

• Capitolo 1.1.3.020 Materiale informatico 

Variazione negativa € 3.000,00 

• Capitolo 1.1.3.040 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Variazione negativa € 3.000,00 

 

 

                                                                                                                                            Il Direttore 
               del Parco Archeologico di Sibari 

                         Dott. Filippo Demma 
 

 


	IL DIRETTORE
	DELIBERA

